
UCHWAŁA NR XXXIII/256/2017
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 23 czerwca 2017 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy Walki Młodych w Rzepinie

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2016 poz. 446 z poź.zm.) w związku z art. 6 ust.1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016r. o zakazie  propagowania 
komunizmu  lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów  i urządzeń użyteczności  publicznej 
(Dz. U. z 2016, poz. 774) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 1 Zmienia się nazwę ulicy Walki Młodych w Rzepinie, będącą drogą publiczną, zaliczaną do kategorii 
dróg gminnych, ustanowioną na  działkach  o nr ewid. 395 i 610  obręb miasto Rzepin,  na nazwę: Księdza 
Stanisława Kusiaka.

2. Przebieg ulicy wskazuje załącznik graficzny do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały  powierza się Burmistrzowi Rzepina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Damian Utracki

Id: C1862563-B00E-492E-B8E9-83BF24F9AB50. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/256/2017

Rady Miejskiej w Rzepinie

z dnia 23 czerwca 2017 r.

Id: C1862563-B00E-492E-B8E9-83BF24F9AB50. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016r. o zakazie propagowania komunizmu lub
innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz.U z
2016, poz. 744; dalej: ustawa) obowiązujące w dniu jej wejścia w życie, tj. w dniu 2 września 2016 r.,
nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mostów i placów,
upamiętniające osoby, organizacje, wydarzenia lub daty symbolizujące komunizm lub inny ustrój totalitarny
lub propagujące taki ustrój w inny sposób, właściwy organ jednostki samorządu terytorialnego albo
związku, o którym mowa w art. 4 ustawy, zmienia w terminie 12 miesięcy od dnia jej wejścia w życie.

Według art. 18 ust.2 pkt 13 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016, poz.
446 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy: podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy,
nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z

dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1440, z późn. zm.), a także wznoszenia
pomników.

W Rzepinie znajduje się ulica Walki Młodych. Instytut Pamięci Narodowej Komisja Ścigania
Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu Oddziałowe Biuro Badań Historycznych w Szczecinie, pismem z
dnia 5.12.2016r., znak sprawy: BBHSz-0763-18(2)/16, potwierdził konieczność zmiany nazwy ulicy Walki
Młodych.

Mając na uwadze przytoczone przepisy, w pełni uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały przez
Radę Miejską w Rzepinie.

Zastępując nazwę ulicy Walki Młodych na Księdza Stanisława Kusiak, zyskamy w mieście ulicę
upamiętniającą osobę, która przez ponad dwadzieścia lat była proboszczem parafii w Rzepinie.

Stanisław Kusiak (ur. 7 czerwca 1912 r. w Trościańcu Wielkim na Podolu - zm. 21 listopada 1989 r.
w Rzepinie) był księdzem, kanonikiem. Po maturze w 1935 r. wstąpił do Wyższego Seminarium
duchownego we Lwowie, natomiast święcenia kapłańskie otrzymał z rąk arcybiskupa Bolesława
Twardowskiego 20 września 1939 r. (święcenia przyspieszone z powodu nadejścia bolszewików).

Obejmował następujące placówki duszpasterskie: w latach 1940-1945 był administratorem parafii
Bogdanówka koło Zborowa, w latach 1945-1950 - proboszczem p. Trzemeszno, w latach 1950-51 -
wikariuszem w Gnieźnie, w latach 1951-1960 - ojcem duchownym w Niższym Seminarium Duchownym w
Słupsku, w latach 1960-1962 - wikariuszem parafii w Słupsku, a w latach 1962-1989 proboszczem parafii
Rzepin. Od 7 sierpnia 1989 przebywał na emeryturze.

Ksiądz Stanisław Kusiak był dziekanem od 1975 r., członkiem rady kapłańskiej, konsultorem
diecezjalnym, a od 1973 r. kanonikiem gremialnym kapituły katedralnej w Gorzowie Wlkp.

Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień
Publicznych

Joanna Pych

Id: C1862563-B00E-492E-B8E9-83BF24F9AB50. Podpisany Strona 1




